
平成28年度正味財産増減予算書
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

(単位：円)

 Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
  （1）経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息等 50,000         50,000        0
　　　②特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息等 4,800,000      4,800,000     0
　　　③受取補助金等
　　　　　受取国庫補助金 8,550,000      8,550,000     0
　　　　　受取助成金振替額 14,656,500     14,656,500    0
　　　④受取寄付金等
　　　　　受取寄付金 53,860,000     49,360,000    4,500,000     
　　　　　受取寄付金振替額 2,000,000      2,000,000     0
　　　⑤事業収入 423,000,000 423,000,000   0
　　　⑥雑収入
　　　　　受取利息 10,000         10,000        0

経 常 収 益 計 506,926,500    502,426,500   4,500,000     Ａ

  （2）経常費用
　　　①事業費 577,991,182    573,726,182   4,265,000     
　　　　　支払助成支援金 138,263,182    133,998,182   4,265,000     
　　　　　給与手当 15,900,000     15,900,000    0
　　　　　法定福利費 2,230,000      2,230,000     0
　　　　　職員退職給付費用 960,000        960,000       0
　　　　　福利厚生費 40,000         40,000        0
　　　　　旅費交通費 4,590,000      4,590,000     0
　　　　　会議費 490,000        490,000       0
　　　　　通信運搬費 1,255,000      1,255,000     0
　　　　　製本印刷費 6,360,000      6,360,000     0
　　　　　消耗品費 1,850,000      1,850,000     0
　　　　　謝　金 1,841,000      1,841,000     0
　　　　　諸会費 120,000        120,000       0
　　　　　光熱水料費 360,000        360,000       0
　　　　　賃借料 3,720,000      3,720,000     0
　　　　　委託料 399,080,000    399,080,000   0
　　　　　雑役務費 932,000        932,000       0
　　　②管理費 7,370,000      7,370,000     0
　　　　　役員報酬 500,000        500,000       0
　　　　　給与手当 2,200,000      2,200,000     0
　　　　　法定福利費 340,000        340,000       0
　　　　　職員退職給付費用 240,000        240,000       0
　　　　　福利厚生費 60,000         60,000        0
　　　　　旅費交通費 360,000        360,000       0
　　　　　会議費 100,000        100,000       0
　　　　　通信運搬費 260,000        260,000       0
　　　　　製本印刷費 130,000        130,000       0
　　　　　消耗品費 110,000        110,000       0
　　　　　図書費 20,000         20,000        0
　　　　　謝　金 2,000,000      2,000,000     0
　　　　　諸会費 50,000         50,000        0
　　　　　光熱水料費 90,000         90,000        0
　　　　　賃借料 760,000        760,000       0
　　　　　租税公課 10,000         10,000        0
　　　　　雑役務費 140,000        140,000       0

経 常 費 用 計 585,361,182    581,096,182   4,265,000     Ｂ

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △78,434,682   △78,669,682  235,000       Ｃ＝Ａ-Ｂ

　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　評価損益等計 Ｄ

　　　当期経常増減額 △78,434,682   △78,669,682  235,000       Ｅ＝Ｃ+Ｄ

　２　経常外増減の部
  （1）経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0 0
　　　　　経常外収益計 0 0 0 Ｆ

  （2）経常外費用
　　　　　営業外費用 0 0 0
　　　　　経常外費用計 0 0 0 Ｇ

　　　当期経常外増減額 0 0 0 Ｈ＝Ｆ-Ｇ

　　　当期一般正味財産増減額 △78,434,682   △78,669,682  235,000       Ｉ＝Ｅ+Ｈ

　　　一般正味財産期首残高 491,201,182    491,201,182   -             Ｊ

　　　一般正味財産期末残高 412,766,500    412,531,500   235,000       Ｋ＝Ｉ+Ｊ

 Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　 基本財産受取利息等 -             
　　　 特定資産受取利息等 -             
　　　 受取助成金等 10,330,000     10,330,000    -             
　　　 一般正味財産への振替額 △16,656,500   △16,656,500  -             

 当期指定正味財産増減額 △6,326,500    △6,326,500   -             Ｌ

　　　 指定正味財産期首残高 123,544,823    123,544,823   -             Ｍ

　　　 指定正味財産期末残高 117,218,323    117,218,323   -             Ｎ＝Ｌ+Ｍ

 Ⅲ　正味財産期末残高 529,984,823    529,749,823   235,000       Ｋ+Ｎ

公益財団法人 循環器病研究振興財団

科　　　　　目 第２次補正予算額 第１次補正予算額 増　　減 備　　　　　考

《第２次補正予算書》



（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

(単位：円)

 Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
  （1）経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息等 50,000             0 50,000             
　　　②特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息等 4,800,000          0 4,800,000          
　　　③受取補助金等
　　　　　受取国庫補助金等 8,550,000          0 8,550,000          
　　　　　受取助成金振替額 14,656,500         0 14,656,500         
　　　④受取寄付金等
　　　　　受取寄付金 46,500,000         7,360,000 53,860,000         
　　　　　受取寄付金振替額 2,000,000          0 2,000,000          
　　　⑤事業収入 423,000,000 423,000,000
　　　⑥雑収入
　　　　　受取利息 0 10,000 10,000             

経 常 収 益 計 499,556,500        7,370,000         506,926,500        
  （2）経常費用
　　　①事業費
　　　　　支払助成支援金 138,263,182        138,263,182        
　　　　　給与手当 15,900,000         15,900,000         
　　　　　法定福利費 2,230,000          2,230,000          
　　　　　職員退職給付費用 960,000            960,000            
　　　　　福利厚生費 40,000             40,000             
　　　　　旅費交通費 4,590,000          4,590,000          
　　　　　会議費 490,000            490,000            
　　　　　通信運搬費 1,255,000          1,255,000          
　　　　　製本印刷費 6,360,000          6,360,000          
　　　　　消耗品費 1,850,000          1,850,000          
　　　　　謝　金 1,841,000          1,841,000          
　　　　　諸会費 120,000            120,000            
　　　　　光熱水料費 360,000            360,000            
　　　　　賃借料 3,720,000          3,720,000          
　　　　　委託料 399,080,000        399,080,000        
　　　　　雑役務費 932,000            932,000            
　　　②管理費
　　　　　役員報酬 500,000           500,000            
　　　　　給与手当 2,200,000         2,200,000          
　　　　　法定福利費 340,000           340,000            
　　　　　職員退職給付費用 240,000           240,000            
　　　　　福利厚生費 60,000            60,000             
　　　　　旅費交通費 360,000           360,000            
　　　　　会議費 100,000           100,000            
　　　　　通信運搬費 260,000           260,000            
　　　　　製本印刷費 130,000           130,000            
　　　　　消耗品費 110,000           110,000            
　　　　　図書費 20,000            20,000             
　　　　　謝　金 2,000,000         2,000,000          
　　　　　諸会費 50,000            50,000             
　　　　　光熱水料費 90,000            90,000             
　　　　　賃借料 760,000           760,000            
　　　　　租税公課 10,000            10,000             
　　　　　雑役務費 140,000           140,000            

経 常 費 用 計 577,991,182        7,370,000         585,361,182        
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △78,434,682       0                 △78,434,682       
　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　評価損益等計
　　　当期経常増減額 △78,434,682       0                 △78,434,682       
　２　経常外増減の部
  （1）経常外収益
　　　　　経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
  （2）経常外費用
　　　　　経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △78,434,682       0 △78,434,682       
　　　一般正味財産期首残高 491,201,182        
　　　一般正味財産期末残高 412,766,500        
 Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　１　 基本財産受取利息等
　　２　 特定資産受取利息等
　　３　 受取助成金等 10,330,000         10,330,000         
　　４　 一般正味財産への振替額 △16,656,500       △16,656,500       

 当期指定正味財産増減額 △6,326,500        0 △6,326,500        
　　　 指定正味財産期首残高 123,544,823        123,544,823        
　　　 指定正味財産期末残高 117,218,323        117,218,323        
 Ⅲ　正味財産期末残高 529,984,823        

公益財団法人循環器病研究振興財団

平成28年度正味財産増減予算書内訳表

《第２次補正予算書》

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計



(単位：円)

 助成事業  普及支援事業  国庫補助金事業  調査研究事業 共　　通 計

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

  （1）経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息等 50,000         50,000         

　　　②特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息等 4,800,000      4,800,000      

　　　③受取補助金等

　　　　　受取国庫補助金等 8,550,000      8,550,000      

　　  　　受取助成金振替額 14,656,500     14,656,500     

　　　④受取寄付金等

　　　　　受取寄付金 14,860,000     31,640,000     46,500,000     

　　　　　受取寄付金振替額 2,000,000      2,000,000      

　　　⑤事業収入 423,000,000    423,000,000    

　　　⑥雑収入

　　　　　受取利息

経 常 収 益 計 29,516,500     2,000,000      8,550,000      423,000,000    36,490,000     499,556,500    

  （2）経常費用

　　　①事業費

　　　　　支払助成支援金 127,330,182    6,750,000      4,183,000      138,263,182    

　　　　　給与手当 2,000,000      5,100,000      8,800,000      15,900,000     

　　　　　法定福利費 870,000        1,360,000      2,230,000      

　　　　　職員退職給付費用 960,000        960,000        

　　　　　福利厚生費 40,000         40,000         

　　　　　旅費交通費 100,000        820,000        640,000        2,790,000      240,000        4,590,000      

　　　　　会議費 200,000        10,000         0 280,000        0 490,000        

　　　　　通信運搬費 50,000         200,000        135,000        630,000        240,000        1,255,000      

　　　　　製本印刷費 6,040,000      200,000        120,000        6,360,000      

　　　　　消耗品費 100,000        50,000         200,000        1,460,000      40,000         1,850,000      

　　　　　謝　金 600,000        951,000        290,000        0 1,841,000      

　　　　　諸会費 120,000        0 120,000        

　　　　　光熱水料費 360,000        360,000        

　　　　　賃借料 50,000         630,000        3,040,000      3,720,000      

　　　　　委託料 700,000        2,040,000      396,340,000    0 399,080,000    

　　　　　雑役務費 10,000         232,000        530,000        160,000        932,000        

　　　②管理費

　　　　　役員報酬

　　　　　給与手当

　　　　　法定福利費

　　　　　職員退職給付費用

　　　　　福利厚生費

　　　　　旅費交通費

　　　　　会議費

　　　　　通信運搬費

　　　　　製本印刷費

　　　　　消耗品費

　　　　　図書費

　　　　　謝　金

　　　　　諸会費

　　　　　光熱水料費

　　　　　賃借料

　　　　　租税公課

　　　　　雑役務費

経 常 費 用 計 128,430,182    17,651,000     8,550,000      408,000,000    15,360,000     577,991,182    

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △98,913,682   △15,651,000   0              15,000,000     21,130,000     △78,434,682   

　　　　　基本財産評価損益等

　　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △98,913,682   △15,651,000   0              15,000,000     21,130,000     △78,434,682   

　２　経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　　　　経常外収益 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

  （2）経常外費用

　　　　　経常外費用 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △98,913,682   △15,651,000   0 15,000,000 21,130,000     △78,434,682   

　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　 基本財産受取利息等 0

　　　 特定資産受取利息等 0

　　　 受取助成金等 10,330,000     10,330,000     

　　　 一般正味財産への振替額 △14,656,500   △2,000,000    △16,656,500   

 当期指定正味財産増減額 △4,326,500    △2,000,000    0 △6,326,500    

　　　 指定正味財産期首残高 40,453,677     33,091,146     50,000,000     123,544,823    

　　　 指定正味財産期末残高 36,127,177     31,091,146     50,000,000     117,218,323    

 Ⅲ　正味財産期末残高

公益財団法人 循環器病研究振興財団

平成28年度正味財産増減予算書内訳表（公益目的事業会計）

科　　　　　目

（平成28年4月1日～平成29年3月31日）
《第２次補正予算書》

 公益目的事業会計


